Clearchus
quia ratio-
ne suos ex-
citauit.

Athen. 14. p. 323, 10.

Abest a
lectione
marginis.

54 Athen.

† επαιεν
αυτον, @

θιας με
Athen.

καλλος @
μεγιστος
† πνας

Athen. 2.
p. 36, 7.

εξηρανε-
πο. στα Α-
την.

phernes hæc per interpreté loquutus est: A Equidē, Græci, proximus vestræ sum Græ-
 ciæ, & quia videbam vos in multa & inex-
 plicabilia mala incidisse; reperiundum mi-
 hi aliquid duxi, si qua ratione petere a re-
 ge possem, vt vos per ipsum mihi liceret
 saluos in Græciâ reducere. Pro quo quum
 intelligerem tum vos, tum Græciam vni-
 uersam erga me non ingrati fore: petij
 hoc a rege, simulq; dixi, iure ipsum hac in
 parte mihi gratificaturum, qui primus de
 Cyri expeditione ad ipsum retulerim, & v-
 na cum nuntio mecum etiâ adtulerim co-
 pias auxiliares; ac solus ex iis, qui oppositi
 Græcis fuere, non fugerim; sed aciem per-
 ruperim, ac cum rege vestris in castris me
 coniunxerim, in quæ rex Cyro iam inter-
 fecto venerat: qui deniq; barbaros ex par-
 te Cyri cum iis ipsis, quas nūc mecum ha-
 beo, fidissimas ipsi, copiis prosequutus fue-
 rim. Itaque mihi pollicitus est, se de his de-
 liberaturum. Sed tamē quæri ex vobis ius-
 sit, quamobrem aduersus ipsum arma ce-
 peritis. Equidem vobis suadeo, moderate
 respondeatis; vt mihi facilius sit, quantum
 quidem potero boni, vobis ab ipso impe-
 trare. Ad quæ verba Græci non nihil fece-
 dentes, quum inter se consultassent, Cle-
 archi verbis in hanc sententiâ respondent:
 Nos neque propterea coiuiimus, vt bellum
 regi faceremus, neq; aduersus regem pro-
 fecti sumus: sed, quod ipse nosti, multos
 Cyrus prætextus ac tergiuersationes inue-
 niebat, vt & vos imparatos offenderet, &
 nos huc perduceret. Posteaquam vero cir-
 cumuētum iam ipsum difficilibus pericul-
 is videremus, Deos atque homines reueri-
 riti sumus, ne ipsum desereremus; præfer-
 tim qui superioribus tēporibus ipsius be-
 neficia non fuisset aspernati. Postea-
 quam Cyrus e viuis excessit, neque de re-
 gno cum rege contendimus; neque quid-
 quam habuimus causæ, cur ipsius agrum
 infestare vellemus; nec eū tollere de me-
 dio cupimus, modo liceat domum sine cu-
 iusquam molestia redire. Quod si quis ini-
 iurius erit, in hunc cum Deum ope vindic-
 care conabimur. Si quis etiam prior bene-
 ficis nos prosequatur, ab illo superari nos
 benefaciēdo pro viribus nostris haud pa-
 tiemur. Hæc Clearchus; quæ Tissaphernes
 quū audiisset, inquit: Equidē hæc regi nū-
 tiabo, vicissimq; mādata ipsius vobis. Sūto
 autē induciæ, donec ego rediero. Itidē fo-
 rū vobis nos suppeditabimus. Postridie nō
 rediit, q̄ res sane sollicitos Græcos habuit.